de Setembro, 4 de Novembro, e 6 de Dezembro de 2004. 

A 31 de Dezembro de 2004, os membros do Conselho de Administração da Empresa ou da 
sociedade sua dominante (Ibersol SGPS SA), possuíam as seguintes acções da sociedade: 

Dr. António Carlos Vaz Pinto de Sousa 

Detém 1.400 (mil e quatrocentas acções representativas do capital da Ibersol SGPS, SA e 

5.011 (cinco mil e onze) acções representativas do capital da ATPS, SGPS, SA (50% do capital 
social). 

A ATPS, SGPS, SA em 31/12/2004, é detentora de 425.182 (quatrocentos e vinte e cinco mil 
cento e oitenta e duas) acções representativas do capital da Ibersol, SGPS, SA, e de 1.890.000 (um 
milhão oitocentos e noventa mil) acções representativas do capital da I.E.S. – Indústria Engenharia e 
Serviços, SGPS, SA, representado por 2.455.000 acções e de 6.840.000 acções representativas da 
totalidade do capital social da Maestro Serviços e Gestão Hoteleira SA, que detém 455.000 acções 
representativas do capital social da IES. 

A IES – Indústria, Engenharia e Serviços, SGPS, SA, em 31/12/2004, é detentora de 
9.998.000 (nove milhões novecentos e noventa e oito mil) acções representativas do capital da 
Ibersol, SGPS, SA. 

Dr. António Alberto Guerra Leal Teixeira 

Detém 1.400 (mil e quatrocentas acções representativas do capital da Ibersol SGPS, SA e 

5.011 (cinco mil e onze) acções representativas do capital da ATPS, SGPS, SA (50% do capital 
social). 

A ATPS, SGPS, SA em 31/12/2004, é detentora de 425.182 (quatrocentos e vinte e cinco mil 

cento e oitenta e duas) acções representativas do capital da Ibersol, SGPS, SA e de 1.890.000 (um 
milhão oitocentos e noventa mil) acções representativas do capital da I.E.S. – Indústria Engenharia e 
Serviços, SGPS, SA, representado por 2.455.000 acções e de 6.840.000 acções representativas da 
Maestro Serviços e Gestão Hoteleira SA, que detém 455.000 acções representativas do capital social 
da IES. 

A IES – Indústria, Engenharia e Serviços, SGPS, SA, em 31/12/2004, é detentora de 
9.998.000 (nove milhões novecentos e noventa e oito mil) acções representativas do capital da 
Ibersol, SGPS, SA. 

AS PERSPECTIVAS FUTURAS 

Continuamos a pretender ser o maior operador Português de restauração multi-marca e 
assumir uma presença crescente no mercado espanhol, onde procuraremos intervir activamente,